1

平成 20 年 5 月 16 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ソ キ ア

代表者名 代表取締役社長 伊藤 仁

（コード番号 7720 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員

本社機能担当  小林 育夫

（ TEL  0 4 6 - 2 4 8 - 0 0 6 8 ）

商号の変更に関するお知らせ

当社は、平成20年5月16日開催の取締役会において、平成20年6月26日開催予定の定時株主総会

で定款変更が承認されることを条件として、下記のとおり商号の変更を実施することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

1. 新商号 株式会社ソキア・トプコン  （英文名 [Sokkia Topcon Company, Limited]）

2. 新商号実施日 平成20年6月26日（予定）

3. 変更の理由 当社は、株式会社トプコン（以下「トプコン」といいます。）による当社株式の公開

買付けの結果、平成20年 2月5日付でトプコンの子会社となりました。今後、当

社は、トプコンの完全子会社となるべく、全部取得条項付普通株式発行のため

の定款一部変更及びその全部を取得する予定です（詳細につきましては、本日

付プレスリリース「全部取得条項付普通株式発行のための定款一部変更及びそ

の取得に関するお知らせ」をご参照下さい。）。平成 19 年 12 月 10 日付で当社

プレスリリース「株式会社トプコンによる当社株式に対する公開買付けに関する

賛同意見表明のお知らせ」にてご報告申し上げておりますとおり、当社とトプコ

ンは、平成19年 3月 16日付で、平成23年 4月 1日までに両社の主要事業で

ある測量機器・計測機器事業の統合を完了させる旨の基本合意書を締結して

おり、当該基本合意書に基づき、商号変更を行うことといたしました。

以 上